justitia consedit in mente. 正義は理性においてその座をもつ。

justitia debet esse libera, quia nihil iniquius venali justitia; plena, quia justitia non debet claudicare; et celeris, quia dilatio est quaedam negatio. 正義は自由なるを要す、それは何もの雖ども買収し易き正義より不正なるものなければなり。正義は完全なるを要す、それは正義は片輪なるを許さざる故に、而して正義は速かなるを要す、それは遲滯は一種の否定なる故に。(2 Inst. 56.)

justitia distributiva. 各人に彼のものを歸屬せしむる正義。

justitiae fundamentum est fides. 忠誠は法の根基なり。(Cic. Off. I, 7, 23.)

justitiae partes sunt non violare homines; verecundiae non offendere. 正義の本分は人々を害せざるにあり、謹慎の本分は人々を怒らせざるにあり。(Cic. Off. I, 28, 99.)

justitiae propositique tenax. 正義(權利)と目的とを固執せる。(Stuart.)

justitia erga deum religio dicitur; erga parentes pietas. 神に對する正義は敬神と稱せられ、兩親に對する正義は孝行と稱せらる。(cf. Cic. Part. XXII, 78.)

justitiae soror fides. 忠誠は正義の姉妹なり。(Thurlow.)

justitiae soror incorrupta fides.

健全なる信仰は正義の姉妹なり。

justitia est constans et perpetua voluntas jus suum cuique tribuenda.

正義とは各人に彼の権利を歸する堅固なる不斷の意思なり。(Justin. Inst. I, 1.)

justitia est duplex; viz. severe puniens et vere praeveniens. 正義は二重なり、厳しく罰し、やはらかに禁じて。(3 Inst. Epil.)

justitia est multis laudata, domestica paucis. 正義は多くの人々によつて褒められ、少数の人々と共に住む。(Paling. Zod. Vitae, Virgo, 479.)

justitia est obtemperatio scriptis legibus. 正義とは成文法への服従なり。(Cic. Leg. I, 15, 42.) 「(Dole 市.)

justitia et armis. 正義と武器によつて。
justitiae tenax 正義(権利)を固執せる。(Juv. Sat. VIII, 25.)

justitia et fide. 正義と誠實とによつて。(Hietzinger.)

justitia exaltat gentem. 正義は民族を高揚す。(Vulg. Solom. XIV, 34.)

justitia, ex qua virtute viri boni appellantur, mirifica quaedam multitudini videtur; nec injuria; nemo enim justus esse potest, qui mortem, qui dolorem, qui exilium, qui egestatem timet, aut qui ea, quae sunt his contraria, aequitati anteponit. 正義は、その徳によつて人々が善人と呼ばるるものなるが、一般俗衆には何か不可思議なるもののやうに思はる、しかもこれは當然なり。何となれば死、苦痛、追放、缺乏を恐れ、或はこれらに反対のものを公正よりも重んずる人は正しくある能はざる故に。(Cic. Off. II, 11, 35.)

justitia firmatur solium. 王座は正義によつて強固にせらる。(3 Inst. 140.)

justitia fundamentum regnorum. 正義は國家の基礎なり。

justitia nemini neganda est. 正義は何人に對しても否まるべからず。(Jenk. Cent. 178.)

justitia nihil appetit praemii, nihil pretii. 正義は何らの褒美も、何らの價格をも求めず。(Cic.)

justitia nihil expetit praemii. 正義は何らの褒美を求めず。(Cic.)

justitia non est neganda, non differenda. 正義は否まるべからず、延期すべからず。(Jenk. Cent. 93.)

justitia non novit patrem nec matrem, solam veritatem spectat justitia. 正義は父も母も知らず、ただ真理のみを考慮す。(I Buls. 199.)

justitia omnibus. すべての人々に正義。(北米合衆國 Columbia 州.)

justitia regnorum fundamentum. 正義は王國の根柢なり。(皇帝 Franz II.)

justitia sine prudentia multum poterit: sine justitia nihil valebit prudentia. 正義は智慮なくとも大に有能なれど、智慮は正義なくしては何の役にも立たず。(Cic. Off. II, 9, 34.)